
D.R.S.: 6460          Decreto di liquidazione indennità di  

      REPUBBLICA ITALIANA  On. le Assessore Lo Bello Maria ott. 2016 

 

 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO REGIONALE AUTONOMIE LOCALI E FUNZIONE PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE  

Servizio 8 – Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato 

VISTO       lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA       la l. r . n. 19 del 2008 ed il successivo DP 12/2009 e s.m.i.;  

VISTO il D. lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m. ed i. “ disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2  della 

L. 05.05.2009, n. 42 “; 

VISTA la l. r. n. 3 del 17.03.2016 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2016 – Legge di stabilità 

regionale;”; 

VISTA la l.r. n. 4 del 17.03.2016 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l’anno 2016 – 2018; 

VISTA  la Delibera di Giunta n. 76 del 22.03.2016 che approva il Documento tecnico di accompagnamento e il 

 Bilancio gestionale finanziario 2016;  

VISTO il D.P. n. 472 del 4.11.2015 con il quale il Presidente della Regione Siciliana, On. le Rosario Crocetta, 

attribuisce alla sig.ra Maria Lo Bello, l’incarico di Assessore regionale, preposto all’Assessorato Regionale 

 delle Attività Produttive; 

VISTO il D.P. n. 12 del 14.06.2016 relativo al Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 49, comma 1. 

VISTO il D.D.G. n. 4588 del 21.07.2016 con il quale è stato conferito l’incarico ad interim del Servizio 8 – 

Trattamento economico fondamentale del personale a tempo determinato al dott. Giovanni Stimolo, 

con decorrenza 13.07.2016; 

VISTO il D.R.S. n. 331 del 2.02.2016, con il quale è stata impegnata, sul capitolo 102001 art. 2 la somma 

necessaria per il pagamento  dell’ indennità di carica dell’Assessore alle Attività Produttive, Maria  

  Lo Bello, per l’anno 2016; 

VISTI  l’art. 2 comma 4 e l’art. 5 comma 2, della  l.r. n. 1 del 4.01.2016, che disciplinano,  rispettivamente, la 

determinazione del trattamento economico dei deputati regionali e dei componenti della giunta 

regionale e la determinazione delle sanzioni dei deputati e degli assessori per la mancata 

partecipazione ai lavori parlamentari; 

CONSIDERATO che alla data del presente decreto non risultano pervenute le comunicazioni  del numero delle 

eventuali assenze ingiustificate per la determinazione delle conseguenti sanzioni da applicare all’On. le 

Assessore Lo Bello Maria, per sedute d’Aula e/o Commissioni relative al periodo ottobre 2016; 

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 11.100,00 sul cap. 102001 art. 2 

per la liquidazione dell’indennità di carica dell’Assessore succitato per il mese di ottobre 2016;  

RITENUTO  che l’IRAP relativa alle competenze del mese di ottobre 2016 sarà liquidata successivamente con i 

 relativi titoli di spesa dal competente Servizio 10 FP; 

 

D E C R E T A 

  

ART. 1  Per i motivi  in premessa specificati, ai sensi del D. lgs. 118/2011 si autorizza la liquidazione, mediante 

emissione di mandato di pagamento, della somma di € 11.000,00 sul cap. 102001 art. 2 (Indennità di 

carica al Presidente della Regione e agli Assessori. (Spese obbligatorie)) del Bilancio della Regione Siciliana,  per 

l’esercizio finanziario 2016,   per il pagamento dell’indennità di carica per il mese di ottobre 2016 

all’On. le Assessore  alle Attività Produttive, Maria Lo Bello; 

ART. 2)  L’amministrazione procederà al conguaglio degli importi già erogati successivamente alla ricezione 

dagli Organi preposti delle comunicazioni del numero delle giornate di assenze ingiustificate, in 

applicazione delle disposizioni ex art. 2 c. 4 e art. 5 l. r. 1/2016. 

  
  Il presente decreto sarà pubblicato  sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68, comma 5, della 

  l. r. 21/2014  e s.m.i. e inviato  alla  Ragioneria Centrale per il visto di competenza 

      

 Palermo  03.11.2016           IL DIRIGENTE 
                  F. to   (Giovanni Stimolo) 


